

1. O B O W I A Z E K SZKOLNY.

W czasie wizytacji szkół powszechnych mogłem zauważyć, że niektórzy P.P.Kierownicy szkół, mimo posiadania złej frekwencji w szkole, nie wysyłali do Dozorów Szkolnych po kilka miesięcy wykazów karnych lub, jak mi komunikuje Rada Szkolna Powiatowa - wysyłali je ze znacznym opóźnieniem.

Przypominam, że istnieje obowiązek doręczania wykazów karnych Dozorom Szkolnym do dnia 5 każdego miesiąca i wzywam wszystkich P.P.Kierowników do przestrzegania tego terminu. Winnych lekceważenia sobie tego obowiązku będą pociągali do odpowiedzialności służbowej.

2. ZAŁĄCZNIKI DO P O D A Ń.

Zwracam uwagę, by do podań nauczycieli o przeniesienia lub posady zawsze P.P.Kierownicy dołączali odpis arkusza nauczycielskiego oraz opinię. Na odpisie arkusza winny być uwidocznione wszystkie spostrzeżenia, jakie zostały wpisane do chwili sporządzenia odpisu. Odpis ten należy poświadczyc podpisem kierownika i okrągłą pieczęcią szkoły. Opinię o pracy nauczyciela należy sformułować na podstawie wpisanych spostrzeżeń i napisać ją na osobnym załączniku

3. Dr. SIELECKA LEKARZ SZKOLNY W POW. RADZYŃSKIM.

Nawiązując do pkt. 4 okólnika Nr. 9 z dnia 3.IV.b.r. komunikuję, iż P.Dr.Sielecka Stanisława została zakontraktowana przez Wydział Powiatowy jako lekarz szkolny rejonowy w gminach: Biała, Siemień, Suchowola, Szostka, Kąkolewnica, Zahajki, Zerocin, Wisie i Tłuściec. Pani Dr.Sielecka zamieszkiwać będzie we wsi Kąkolewnica, gm. Kąkolewnica.

4. URZĘDOWE PRZESYŁKI LISTOWE ZA OPŁATĄ. Przerzucaną na adresata.

Uzupełniając pkt.2 okólnika Nr.11 z dnia 5 b.m.zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministrow: Poczty i Telegrafów, Skarbu i Spraw Wewnętrznych z dnia 22.VII.1933 r.o przesyłkach listowych urzędowych oraz w postępowaniu cywilnym i karnym /Dz.Ust.R.P.Nr.59, poz.448/ władze lub urzędy, wysyłając listy i kartki do osób i instytucyj prywatnych, mogą przerzucać na adresata uiszczenie opłaty pocztowej, jeżeli pismo dotyczy wyłącznie interesu adresata. Opłata za tego rodzaju przesyłki opatrzona napisem "Sprawa urzędowa-opłatę uiszcza adresat", pobierana jest od adresata w pojedynczej wysokości normalnej opłaty taryfowej. W razie zaś niedoręczalności, przesyłkę zwraca się nadawcy bezpłatnie.

Przerzucanie opłat pocztowych na adresata ma poważne znaczenie dla dochodów Poczty. Urzędy Państwowe i samorządowe, wysyłając za opłatą w znaczkach urzędowych pisma do osób prywatnych w odpowiedzi na ich podania, żądania informacji i zapytania, wogóle pisma w wyłącznym interesie adresata: narażają Poczte na stratę 19 groszy od każdej zwykłej przesyłki listowej t.j.różnicę między wartością znaczka urzędowego, a normalną opłatą taryfową.

5. ZNIŻKI KOLEJOWE DLA NAUCZ. SZKÓŁ PRYWATNYCH.

Na podstawie pisma Kuratorjum O.S.L.w Lublinie z dnia 8 maja 1936 r.Nr.0-8596/36 podaje do wiadomości, że korzystanie z ulg taryfowych na kolejach przez nauczycieli szkół prywatnych w wypadku uczestniczenia w kursach naukowych, organizowanych przez Władze Szkolne, unormowane jest w Dzienniku Urzędowym Kuratorjum O.S.Lub. z października 1935 r.Nr.2/76/, poz.9 str.30.

W celu zapewnienia nauczycielom szkół prywatnych, uczestnikom kursów, zniżki taryfowej na kolejach także w drodze na kursy Kuratorjum zamowi odpowiednią ilość blankietów legitymacyj wzoru Nr.1-a, nakleji na nich fotografie przepisanego rozmiaru, które nauczyciele winni nadesłać do Kuratorjum, zaopatrzyć je w braku pieczęci kierownictwa kursu własną pieczęcią i rozesłać uczestnikom kursu w takim czasie, aby mogli skorzystać z ulg kolejowych już w przejeździe na kurs.

Termin ważności legitymacyj określony będzie datą rozpoczęcia i zakończenia kursów z dodaniem 1-2 dni przed terminem faktycznego rozpoczęcia oraz po terminie zakończenia kursu tak, aby uczestnicy kursu mogli bez przeszkody i na czas przybyć na kurs, a następnie wrócić do miejsca zamieszkania. Po oznaczonym na legitymacjach terminie wystawiona legitymacja traci ważność.

W związku z powyższym do podań o przyjęcie na kurs winny uczestnicy kursu - nau. zyciele szkół prywatnych - dołączyć 1 egz. fotografii przepisanego rozmiaru /na tle jasnym bez nakrycia głowy/..

6. O B C H O D Y W SZKOŁACH.

Na podstawie pisma Kuratorjum O.S.L.w Lublinie z dnia 12 maja 1936 r.Nr.O-9042/36 podaje do wiadomości, że:

- 1/Komisja Główna Koła Młodzieży Polskiego Czerwonego Krzyża /Warszawa, Smolna 6/ organizuje w roku bieżącym obchód "Dnia Matki" w niedzielę dnia 24 maja. W dniu tym zostanie nadana przez radio o godz.16-16,30 audycja poświęcona Matce, co może być wykorzystane przy opracowaniu programu obchodów, urządzonych przez szkolne Koła Mł.P.C.K.
- 2/Centralny Komitet Dnia Spółdzielczości /Warszawa, Warecka 11a/ projektuje urządzenie w szkołach pogadank i obchodów społecznych w dniu 6 czerwca b.r., w związku z organizowanym dnia 7 czerwca Dniem Spółdzielczości pod hasłem "Wszyscy na front Spółdzielczy".
- 3/Komitet obchodu 400-lecia urodzin ks.Piotra Skargi w Krakowie /Kraków, Sienna 5/ projektuje urządzenie obchodów tej rocznicy w szkołach w związku z uroczystościami, organizowanymi w Krakowie w dniach 6 i 7 czerwca b.r.

Ministerstwo W.R.i C.P. ustosunkowało się przychylnie do akcji podjętej przez wyżej wymienione organizacje z tem, że normalny tok zajęć szkolnych nie będzie naruszony..

7. KURS WAKACYJNY DLA OPIEKUNEK DRUŻYN HARCEREK szkół średnich i powszechnych.

Na podstawie pisma Kuratorjum O.S.L.w Lublinie z dnia 7 maja 1936 r.Nr.O-8837/36 zawiadamiam, że Główna Kwatera harcerek organizuje przy pomocy Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lubelskiego i Komendy Chor.Lub. kurs wakacyjny dla opiekunek drużyn harcerek okręgu lubelskiego.

Pożądanem jest, ażeby jak najwięcej opiekunek i kandydatek na opiekunki wzięło w nim udział. Obecność opiekunek, absolwentek kursów informacyjnych i kursu na "Głodówce" jest bardzo pożądana, gdyż oboz letni nie będzie miał charakteru informacyjnego, lecz programowy.

Głównym zagadnieniem będzie wypracować, w oparciu o obozy młodzieży i instruktorskie, wytyczne pracy opiekunek drużyny, obowiązujących dla całego terenu.

Wobec ważności i aktualności zagadnienia zachęcam do współpracy osoby zainteresowane.

Dane orientacyjne dotyczące urządzenia kursu:

Termin od 6 - 27 lipca.

Koszty pobytu od 35 - 40 zł.zależnie od ustalenia miejscowości.

Koszty przejazdu w obie strony z Lublina około 10 zł.

Miejsce - na Podkarpaciu lub Podhalu.

Szczegółowe dane nadesłane będą w pierwszych dniach czerwca; w ciągu czerwca, uczestniczki wpłacą pierwszą ratę w wysokości 10 zł

Zgłoszenia na kurs należy przysyłać natychmiast po otrzymaniu niniejszego okólnika do Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lubelskiego bezpośrednio na ręce okr.instr.harc.Kamili Jedlewskiej..

8. WAKACYJNY KURS HARCERSKI DLA NAUCZYCIELISZKÓŁ powsz. - opiekunów drużyn i gromad zuichowych /mężczyzn/.

Celem pogłębienia znajomości metod pracy harcerskiej i zuichowej wśród nauczycieli szkół powszechnych - opiekunów drużyn harcerzy lub gromad zuichowych Kuratorjum O.S.Lubelskiego organizuje w Hamorni, pow.biłgorajski - st.kol.Długi Kąt, wakacyjny kurs harcerski /męski/.

Program kursu przewiduje: zaznajomienie uczestników z psychologicznymi podstawami wychowania harcerskiego, ideologią harcerską, ~~szkolenia~~ metodyką pracy harcerskiej i zuchowej /praktycznie/, techniką harcerską w zakresie młodzika i wywiadowcy /praktycznie/, organizację Z.H.P., historią skautingu i harcerstwa, statutem i regulaminami, przepisami dla drużyn i ich opiekunów, programami pracy drużyn, zastępów i gromad zuchowych oraz zasadami ich układania, administracją i księgowością, harcami, wycieczkowaniem i biegami harcerskimi /praktycznie/.

Czas trwania kursu: od 7 - 27 sierpnia 1936 r. włącznie.

Ubiegający się o przyjęcie na kurs prześlą drogą służbową w terminie do 5 czerwca b.r. zgłoszenia do Kuratorjum O.S. Lubelsk. Przy przyjmowaniu na kurs będą mieli pierwszeństwo kandydaci, którzy nie posiadają kwalifikacji harcerskich, opiekują się drużynami i powinni jaknajprędzej przejść przeszkolenie.

Na kurs należy zabrać: koc, siennik, bieliznę osobistą /prześcieradło pod koc i na siennik/ - 3 zmiany, przybory do jedzenia, mycia, szycia i czyszczenia, plecak, spodenki kąpielowe, pantofle gimnastyczne, koszulkę i spodenki harcerskie /barwy Khaki/, obuwie wycieczkowe. Pożądane jest zabranie na kurs posiadanych książek harcerskich i traktujących o wychowaniu.

Wpisowe na kurs wynosi 10 zł. i nie podlega zwrotowi w wypadku niezgłoszenia się uczestnika na kurs w dniu jego rozpoczęcia. Wpłacić je należy równocześnie ze zgłoszeniem na kurs przekazem pocztowym na ręce okr.instr.harcerstwa Dymitra Senatorskiego w Kuratorjum.

Opłata za pobyt na kursie wraz z pełnym utrzymaniem wynosi 35 zł. Koszty przejazdu ponoszą uczestnicy, przyczem mogą korzystać ze zleceń na przejazd ulgowy, uprawniających do nabycia biletu według taryfy wojskowej.

Przyjazd na kurs winien nastąpić: od strony Zawady - pociągiem popołudniowym dn. 6 sierpnia 1936 r. od strony Bełża - pociągiem rannym dnia 7 sierpnia 1936 r. Zajęcia rozpoczynają się dn. 7.VIII. b.r. o godz. 8 rano rozbijaniem obozu. O godz. 13-ej tego dnia wszyscy uczestnicy kursu winni już być na miejscu.

Dla orientacji przesyłam szkołom 7-kl. wzor zgłoszenia na kurs harcerski.

9. WAKACYJNE KURSY WYCHOWANIA FIZYCZNEGO DLA nauczycielstwa szkół powszechnych.

K o m u n i k a t.

I. Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego w porozumieniu z Ministerstwem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego organizuje w okresie feryj letnich bieżącego roku następujące wakacyjne kursy wychowania fizycznego dla nauczycielstwa szkół powszechnych:

1. W Okręgu Szkolnym Brzeskim w Pińsku w czasie od 25 czerwca do 18 lipca b.r.

Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. Władysław Byszek. Pomieszczenie, wykłady i ćwiczenia w budynku Państwowego Gimnazjum w Pińsku. Tereny wodne, pływanie, wiosłowanie, wycieczki łodziami i parostatkami.

2. W okręgu Szk. Krakowskim w Andrychowie w czasie od 3 do 23 lipca b.r.

Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. Józef Magryta. Pomieszczenie, wykłady i ćwiczenia w budynku żeńskiej szkoły powsz. w Andrychowie. Nauka pływania w pływalni miejskiej. Wycieczki w góry.

3. W Okręgu Szk. Lubelskim w Puławach w czasie od 3 do 25 lipca

Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. Józef Maź. Pomieszczenie, wykłady i ćwiczenia w Gimnazjum Państwowym. Pływanie i wiosłowanie na Wiśle. Wycieczki.

4. W Okr. Szk. Lwowskim w Kutach w czasie od 2 do 25 lipca b.r.
Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. Szczesny Połomski. Pomieszczenia i wykłady w budynkach szkół powszechnych w Kutach. Wycieczki w Czarnohorę.

/Dojazd na miejsce koleją do stacji Kut - przejazd tranzytem - lub do stacji Kołomyja, poczem autobusem P.K.P. do Kut - cena przejazdu 5 zł. 20 gr. /bagaż 50 gr./

5. W okr. Szk. Luckim w Lucku w czasie od 3 do 26 lipca r.b.

Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. W. Jeremi Sliwiński. Pomieszczenie, wykłady i ćwiczenia w budynku Państwowym Gimnazjum

in. P. Kościuszki. Wspólna kuchnia na miejscu. Nauka pływania na Styrz

6. W Okr. Szkolnym Poznańskim w Wolsztynie w czasie od 2 do 25 lipca r.b.

Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. Władysław Czarniecki
Pomieszczenie, wykłady i ćwiczenia w Państwowym Gimnazjum Męskim.
Nauka pływania i wiosłowania na jeziorze.

7. W Okr. Szk. Warszawskim w Wymyślinie /na linii kolejki Sierpc-Lipno, stacja kolejowa Wioska lub Skępe/ w czasie od 5 do 26 lipca r.b. i II kurs od 27 lipca do 15 sierpnia r.b.

Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. Marjan Krawczyk.
Kurs odbędzie się w budynku Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego.
Nauka pływania i wiosłowania na jeziorze.

8. W Okręgu Szk. Wileńskim w Augustowie w czasie od 3 do 28 lipca r.b.

Kierownik kursu: okręgowy instruktor w.f.p. Romuald Czyżewski.
Pomieszczenie w Państwowym Seminarjum Nauczycielskim. Nauka pływania w basenie pływackim na jeziorze. Wycieczki - kanałem Augustowski - jezioro Serwy - Grodno.

9. W Województwie Śląskiem w Wiśle w czasie od 3 do 24 lipca r.b.
Kurs organizowany przez Wydział Oświecenia Publicznego Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego.

Kierownik kursu: instruktor w.f.p. Stefan Kisieliński.
Pomieszczenie w budynku publ. szkoły powszechnej Nr.1 w Wiśle. Wykład i ćwiczenia w szkole i na boisku szkolnym - nauka pływania na pływalni miejscowej. Wycieczki w góry.

II. Program kursów: ćwiczenia cielesne w szkole powszechnej.

- a/ zabawy i gry ruchowe dla dzieci od lat 7 do 14. Znaczenie wychowawcze zabaw i gier, wskazówki metodyczne, zasób zabaw i gier dla dzieci i młodzieży szkół powszechnych;
- b/ ćwiczenia gimnastyczne: wskazówki metodyczne i charakterystyka zasobu materiału ćwiczebnego, objętego programem szkoły powsz., poparta przykładami;
- c/ ćwiczenia sportowe, rozrywkowe: gry i zabawy w wodzie, pływanie, wycieczki, harcerstwo.

Ćwiczenia na kursach prowadzone będą w dwu grupach męskiej i żeńskiej.

III. Warunki pomieszczenia i utrzymania na kursach.

Uczestnicy kursów znajdą pomieszczenie i utrzymanie w internatach szkolnych. Przywieźć ze sobą należy koc i bieliznę pościelową strój ćwiczebny i kąpielowy. Pożądane wyekwipowanie wycieczkowe.

Wpisowe na kurs wynosi 15 zł. Koszt utrzymania obliczać w granicach 45-50 zł.

Uczestnikom powyższych kursów przysługują zlecenia na przejazd w myśl zarządzenia Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego Nr. 550/500/zaop.III/36. Zlecenia na przejazd otrzymują uczestnicy kursów na podstawie przyjęcia na kurs, wydanych przez właściwe Kuratoria Okręgów Szkolnych w Okręgowych Urzędach W.F. i P.W. w zg. od komendantów obwodowych P.W.

IV. Zgłoszenia i zapisy.

Nauczyciele i nauczycielki szkół powsz. mogą się zgłaszać na kurs we właściwym lub innym Okręgu Szkolnym. Zgłoszenia przysyłać należy za pośrednictwem Inspektoratów Szkolnych na ręce kierowników kursów. W zgłoszeniu należy podać, czy kandydat/ka/ zgłasza się po raz pierwszy na kurs wychowania fizycznego, czy też uczestniczył już w kursach w latach ubiegłych, gdzie i kiedy. Przy zapisywaniu się na kursy wpisowego wpłacać nie należy, natomiast w dniu przybycia na kurs należy wpłacić wpisowe oraz należność za utrzymanie. Zgłoszenie się na kurs obowiązuje bezwarunkowo do przybycia; w razie choroby lub innej ważnej przyczyny należy zawiadomić kierownictwo kursu o niemożności przybycia /możliwie przed 25 czerwca r.b./

Termin zapisów upływa z dniem 10 czerwca r.b.

10. KURS ŚPIEWU DLA NAUCZ. SZKÓŁ POWSZ.

Komunikuję, że w terminie 6-25 lipca b.r. odbędzie się w Lublinie 3 tygodniowy kurs śpiewu dla nauczycielstwa szkół powsz. Okręgu Lubelskiego.

Pożądanem jest, aby na kurs ten zgłaszali się nauczyciele specjaliści szkół III i II stopnia oraz osoby umuzykalnione ze szkół stopnia I-go.

Jak najliczniejszy udział P.P. Nauczycieli i Nauczycielek w tym kursie jest o. pożądanym.

Szybsze zgłoszenie na kurs czyni przyjęcie kandydata/ki/ bardziej prawdopodobnym..

11. KURS WAKACYJNY DLA KIEROWNIKÓW ORKIESTR i chórów amatorskich.

Podobnie jak w roku ubiegłym urządza Ministerstwo W.R. i O.P. i w roku bieżącym kurs wakacyjny dla kierowników i dyrygentów orkiestr i chórów amatorskich w Krzemieńcu w miesiącach letnich. Kurs zeszłoroczny dał nadspodziewanie dobre wyniki, gdyż kandydaci, rekrutujący się przeważnie ze sfer nauczycielskich mieli możliwość praktycznego zastosowania nabytych wiadomości w dyrygowaniu chórem i orkiestrą. Ministerstwu zależy w roku bieżącym na tem, aby na kursie wakacyjnym w pierwszym rzędzie zostali przeszkoleni czynni kierownicy zespołów instrumentalnych i chórów niekoniecznie nauczyciele, względnie tylko ci nauczyciele, którzy już są czynnymi dyrygentami istniejących chórów i orkiestr, przyczem nacisk główny będzie położony na doksztalcenie dyrygentów orkiestr.

W pierwszym rzędzie będą na kurs przyjmowani czynni dyrygenci chórów i orkiestr, pracujący w organizacjach pozaszkolnych jak np. w Strzelcu, Strażach, Pożarnych, fabrykach, kopalniach i t.p. Kurs odbędzie się w Krzemieńcu przy Muzycznym Ognisku Wakacyjnym i będzie trwał od 3 lipca do 7 sierpnia. Na kurs mogą być przyjmowani tylko mężczyźni.

Kurs będzie obejmował naukę przedmiotów praktycznych jak dyrygowanie orkiestrą i chórem, lekcje indywidualne gry na instrumentach oraz przeszkolenie teoretyczne i społeczne. Wykładowcami na kursie będą profesorowie Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Warszawie oraz zaproszeni prelegenci. Poza wykładami muzycznymi i fachowymi będą mieli słuchacze kursu możliwość uczestniczenia na wykłady, poświęcone zagadnieniom ogólnokształcącym. Ponadto będą dla słuchaczy organizowane bezpłatne audycje muzyczne i koncerty z udziałem wybitnych artystów. Podczas trwania kursu projektowane jest zwiedzanie zabytków Krzemieńca i okolic oraz dalsze wycieczki krajoznawcze na terenie Wołynia.

Słuchacze kursów otrzymają mieszkanie /wspólne, wygodne zakwaterowanie/ i całkowite utrzymanie w internacie Liceum Krzemienieckiego za opłatą 63 zł. za cały czas trwania kursu. Procz tego każdy słuchacz musi uiścić 10 zł. tytułem wpisowego. Koszta przejazdu pokrywają słuchacze. Ministerstwo W.R. i O.P. poczyniło kroki w Ministerstwie Komunikacji celem uzyskania dla frekwentantów kursu jak największych ulg kolejowych w powrotnej drodze. Słuchacze winni przywieźć ze sobą pościel /kołdrę, lub koc, poduszkę, bieliznę pościelową i siennik bez słomy/.

Podania o przyjęcie na kurs należy wnosić za pośrednictwem Kuratorium Okr. Szkolnych do Ministerstwa W.R. i O.P. do dn. 30 maja b.r. Do podań należy dołączyć własnoręcznie pisany życiorys, z zaznaczeniem, jakie kandydat posiada przygotowanie muzyczne oraz jaką może się wykazać dotychczasową działalnością na polu pracy w orkiestrach lub chórach amatorskich. Procz tego winni kandydaci dołączyć deklarację, na podstawie której zobowiążą się po ukończeniu kursu do 3-letniej pracy społecznej w dziedzinie muzycznej jako kierownicy orkiestr i chórów.

Poleca się P.P. Kierownikom powiadomić o powyższem wszystkich kierowników orkiestr i chórów amatorskich, działających w poszczególnych obwodach szkolnych..

12. KURS PRZESZKOLENIA HIGJENICZNEGO DLA nauczycielstwa szkół powsz.

Państwowa Szkoła Higjeny w Warszawie z inicjatywy i w porozumieniu z Ministerstwem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego organizuje w okresie od 25 czerwca do 11 lipca włącznie XIV kurs przeszkolenia higienicznego dla nauczycieli/lek/ szkół powszechnych.

Program kursu będzie obejmował następujące działy:

1/ higienę otoczenia /higjena budynku i urządzeń szkolnych, uzdro-

wnienie miast i wsi/;

v e r t e

- 2/ higienę ucha /odżywianie, praca umysłowa, wzrok, słuch i mowa, narządy oddychania, pierwsza pomoc w nagłych wypadkach/;
- 3/ higienę społeczną /walka z chorobami zakaźnymi, gruźlica, alkoholizm, zagadnienia seksualne, pielęgniarstwo społeczne/;
- 4/ wychowanie higieniczne w szkole, propaganda higieniczna i wychowanie fizyczne.

Kurs przeznaczony jest dla nauczycieli i nauczycielek szkół powszechnych. Pierwszeństwo w przyjęciu na kurs będą mieli kierownicy szkół oraz nauczyciele z ukończoną grupą geograficzno-przyrodniczą Wyższego Kursu Nauczycielskiego.

Wykłady i ćwiczenia praktyczne odbywać się będą w Państwowej Szkole Higjeny; w programie ponadto pokazy i wycieczki.

Pomieszczenie i utrzymanie znajdują uczestnicy kursu w bursie Państwowej Szkoły Higjeny. Koszty pobytu w bursie wynoszą 3 zł. dziennie. Wpisowe na kurs wynosi 4 złote.

Zgłoszenia na kurs na formularzach kart wpisowych na kursy wakacyjne winni kandydaci przesłać przed 11 czerwca 1936 r. bezpośrednio do Dyrekcji Państwowej Szkoły Higjeny w Warszawie, ul. Chocimska 24. W zgłoszeniach kandydaci winni wyraźnie zaznaczyć, czy zamierzają korzystać z bursy. Bursa Szkoły mieści się przy ul. Puławskiej Nr. 91, dojazd tramwajami Nr. 1, 12, 19 i nocny 20.

O przyjęciu na kurs oraz o przyjęciu do bursy kandydaci zostaną powiadomieni przed dniem 16 czerwca b.r.

W razie przyjęcia do bursy kandydat winien całkowitą opłatę za czas pobytu w bursie uiścić w Sekretarjacie Szkoły niezwłocznie po przybyciu na kurs.-

13. KURS WAKACYJNY "GDYNIA I POLSKIE MORZE".

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Poznańskiego zamierza przy współudziale innych czynników zorganizować 2-tygodniowy kurs dla nauczycielstwa szkół powszechnych, tematami którego byłaby "Gdynia i polskie morze".

Kurs składałby się przypuszczalnie z 6-równoległych grup o łącznej liczbie około 300 uczestników. Każda grupa miałaby 72 godz. płatnych wykładów /ćwiczeń, wycieczek i t.p./. Ze względu na potrzeby szkolnictwa powszechnego kurs rozpatrywałby problem Gdyni i morza polskiego z punktu widzenia programów nauczania i wychowania.

Ze względu na charakter kursu wśród wykładowców obok pedagogów znajdują się specjaliści, którzy zapracują problem od strony przedmiotowej. Prawdopodobnie 25% czasu przeznaczy się na zagadnienia programowo-pedagogiczne, a pozostałe 75% czasu na zapoznanie się z Gdynią i polskim morzem. Do opracowania programu kursu zostali zaproszeni: Instytut Bałtycki w Toruniu, Dowództwo Szkoły Podchorążych Marynarki Wojennej w Toruniu oraz Kolegium Międzynarodowych wykładów Akademickich im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Gdyni.

Karty uczestnictwa oraz 7 zł. wpisowego należy przesłać do dnia 5 czerwca r.b. do biura Inspektoratu Szkolnego w Białej Podl.

Nadmieniam, że uczestnicy kursu opłacają z własnych funduszy prócz wpisowego koszt utrzymania /około 3 zł. dziennie/.

Komunikat omawiający szczegóły wspomnianego kursu, będzie ogłoszony w najbliższym N-rze Dziennika Urzędowego Kuratorjum.-

14. "TYDZIEŃ NISZCZENIA CHWASTÓW".

Stacja Ochrony Roślin Lubelskiej Izby Rolniczej przeprowadza w dniach od 8 do 13 czerwca b.r. na terenie Województwa Lubelskiego "Tydzień niszczenia chwastów".

Kierownictwo Stacji Ochrony Roślin stwierdza, że teren szkolny i najbliższe otoczenie stanowi niejednokrotnie siedlisko rozmnażania się ostów. W związku z tem należy w czasie "Tygodnia niszczenia chwastów" przeprowadzić akcję usunięcia ostów i innych chwastów z terenu zabudowań szkolnych i najbliższego otoczenia. Chwasty powinny być niszczone przez pelenie, wrywanie /po deszczach/ wyciąnianie i wykaszanie.

Nadto w miarę możliwości szkoły wezmą udział w ogólnej akcji tępienia chwastów, zorganizowanej na terenie danej miejscowości szkolnej.-

15. WYCIECZKI DO G D Y N I.

Komunikuję, że wyczerpujących informacji o warunkach pobytu w Gdyni i na wybrzeżu, udziela Referat Turystyczny Komisarjatu Rządu w Gdyni.

Z uwagi na liczny napływ w miesiącach letnich, zarówno turystów indywidualnych, jak i wycieczek zbiorowych, wskazaniem jest, aby organizatorzy wycieczek tych, zwracali się uprzednio do Referatu Turystycznego. celem zasięgnięcia informacji i ułożenia programu zwiedzania wybrzeża oraz do Syndykatu Emigracyjnego Obóz w Gdyni o zarezerwowanie kwater.

Kwaterny zbiorowe rezerwuje Syndykat Emigracyjny Obóz w Gdyni po uprzednim otrzymaniu od zamawiającego zaliczki, - a indywidualne przydziela turystom kiosk Informacyjno-Turystyczny, stosownie do wymagań i możliwości płatniczych.

Dla wygody turystów, przybywających do Gdyni funkcjonuje Kiosk Informacyjno-Turystyczny - przy dworcu kolejowym, pozostający pod kierownictwem Referatu Turystycznego Komisarjatu Rządu.

C E N Y:

noclegow w Gdyni - W schronisku wycieczkowym Syndykat Emigracyjny Obóz w Gdyni sale zbiorowe od 100 - 300 osób
/łóżko z pościelą i bielizną a zł. 1.20
w salach po 12 - 20 łóżek " 2.40
w " " 2 - 3 " " 3.20

wyżywienie - z możliwością ulokowania do 1800 osób
jednorazowo i wyżywienia na miejscu po cenach:

śniadanie od osoby zł. od 0.40 - 0.60
obiad " " " " 1.00 - 1.20
kolacja " " " " 0.80 - 1.00

Małe liczebnie wycieczki mogą być lokowane w schronisku Polskiego Czerwonego Krzyża. Miejsc około 80 z kompletną pościelą:

Dla wycieczek zbiorowych: od osoby za jedną dobę zł. 1.00
" " " 2 i więcej zł. 0.90

Dla osób pojedynczych: od osoby za jedną dobę zł. 1.20
" " " 2 i więcej zł. 1.10
śniadanie na miejscu zł. 0.55
obiad " " zł. 0.80
kolacja " " zł. 0.60

Ceny kwater indywidualnych zależne są od okresu i nasilenia sezonu.

Przejazdy: statkiem Żegluga Polskiej na Hel do Jastarni i spowrotem

od osob pojedynczych zł. 3.00
" wycieczek po 11-50 osób 20% zniżki od pow.
" " po 50-100 " 25% " " "
" " po 100-250 " 30% " " "
" " 251- wzwyż 40% " " "

Łodziami motorowymi:

normalne zł. 1.00
włgowe zł. 0.50
zbiorowe 20-50 osób zł. 0.90
" 51-150 " zł. 0.75
" 151-300 zł. 0.60
" 301-wzwyż zł. 0.50

16. PAŃSTWOWE WYDAWNICTWO KSIĄŻEK SZKOLNYCH.

Podaję do wiadomości, że Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych przeniesione zostało z dniem 1 maja 1936 r. z Warszawy do Lwowa.

Zamówienia kierować należy odtąd pod adresem: Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych, Lwów, ul. Kurkowa Nr. 21..

17. POWIATOWE ŚWIĘTO WYCHOWANIA FIZYCZNEGO.

Doceniając walory propagandy wychowania fizycznego oraz licząc na życzliwe poparcie P.P. Kierowników szkół i Nauczycielstwa postanowiono urządzić w dniu 14 czerwca r.b. powiatowe święto wychowania fizycznego w Radzynie z następującym programem:

- 1/ Nabożeństwo - godz. 9 rano.
- 2/ Przemarsz dzieci w kostjumach gimnastycznych przed zaproszonymi gośćmi.
- 3/ Przemówienie.

- 4/ Gimnastyka dziewcząt i chłopców.
- 5/ Kwadrant.
- 6/ Tańce ludowe: trojak, krakowiak, kujawiak.
- 7/ Siatkówka.
- 8/ Dwa ognie
- 9/ Tańce góralskie.
- 10/ Ognisko harcerskie.

Ze względu na propagandowy charakter tego święta pożądanem jest, aby w nim udział możliwie jak najwięcej dzieci oraz P.P.Kierownicy i Nauczycielstwo. W Powyższej sprawie proszę porozumieć się z właściwymi Kierownikami ośrodków metodyczn.wychow.fizyc którzy ze swej strony dołożą wszelkich starań, aby ta uroczystość została jak najliczniej obsesłana. Dzieci, które wezmą czynny udział w święcie winny być jednolicie ubrane ze względów propagandowych i estetycznych.

Sprawa przewiezienia dzieci do Radzyna zostanie prawdopodobnie pomyślnie rozwiązana po porozumieniu się p.Instruktora Pow.w.f. z Zarządami Gminami.

Zbiórka dzieci, biorących udział w święcie odbędzie się w szkole powsz., a stąd w kolumnie czwórkowej przemarsz przez ulice miasta na stadion sportowy..

18. I N F O R M A T O R W Y C I E C Z K O W Y

W związku z punktem 15 okólnika Inspektoratu Nr.17 z dnia 4.VI.1935 r. przesyłam w załączeniu do 7-kl. publ. szkół powsz. w Obwodzie po 1 egz. "Szkolne schroniska wycieczkowe - informator wycieczkowy na rok 1936" do wykorzystania przez zainteresowanych. Informator należy zainwentaryzować w księdze inwentarzowej szkoły..

Za Inspektora Szkolnego
/-/ J.K o n d r a c k i
Podinspektor Szkolny.

Za zgodność:

Sekretarz Administracyjny

J. Kołodziej
J. Kołodziej

Otrzymują:

Kierownictwa i Nauczyciele Kierujący publ.szkół powsz. do wykonania,
Podinspektorzy Szkolni,
Instruktor Oświaty Pozaszkolnej,
Dyrekcja Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego w Leśnej Podl.
oraz Kierownictwa Prywatnych Szkół Powsz. - do wiadomości..

Uchwycono dnia 26. V. 36m.

№ 59.